１０月２４日（金）に本校アリーナで合唱コンクールが行われました。放課後練習が始まった頃は、

下級生の歌声に危機感を覚え、２週間後の本番で３年生らしい合唱ができるのだろうかと心配をし

ていましたが、大丈夫でした。さすが３年生！当日アリーナ全体に響き渡った歌声は、どのクラスも

力強く、美しく、そしてハーモニーが整っていました。合唱リーダー、指揮者、伴奏者、パートリーダ

ーのみなさんを中心に、各クラス「最優秀賞」という同じ目標を掲げ、自分達で考え歩み続けたか

らこそ作り上げられた最響の合唱だったと思います。優劣つけがたい歌声で、審査員の先生方も、

相当悩まれていたようです。どのクラスの合唱も大変素晴らしかったです！感動をありがと

う！！後輩たちはきっと、「これが清泉中の伝統だ」ということを感じ取ってくれたと思います。

本当にお疲れ様でした！

  最優秀賞 ３組（栄光の架橋）

  優秀賞  ４組（手紙 ～拝啓 十五の君へ～）

  優良賞  １組（あなたへ ～旅立ちに寄せるメッセージ～）  ２組（心の瞳）

  最優秀指揮者賞 ３組 池澄 森之介さん

※11/19（水）に進路説明会があります。また進路希望調査を配付しますので、28（金）まで提出して下さい。

金沢市立清泉中学校

   第３学年

第７号

２０２５.１１.４

中学生最後の合唱コンクール！！

１組
２組

３組

４組